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1 KONTAKTINFORMASJON 

1.1 Melder 

Navn:    Relais Group Oy 

Foretaksnummer:  2566730-3 

Adresse:    Mannerheimintie 105, FI-00280 Helsinki, Finland 

Telefonnummer:  +358 50 544 0645 

E-postadresse:   sebastian.seppanen@relais.fi 

Melders representant:  

Navn:    Advokatfirma Hjort AS 

Kontaktperson:    Advokat Monica Syrdal 

Adresse:    Universitetsgata 1, 0105 Oslo 

Telefon:    +47 995 94 995 

E-post:    msy@hjort.no 

1.2 Målselskap 

Navn:    Team Verksted Holding AS 

Foretaksnummer:   997 106 377 

Adresse:    Stanseveien 40, 0976 Oslo 

Målselskapets representant:  

Navn:     Arne Veggeland 

Adresse:    Stanseveien 40, 0976 Oslo 

Telefon:    +47 916 50 605  

E-post:    arne.veggeland@teamverksted.no 

2 FORETAKSSAMMENSLUTNINGENS ART OG FORMÅL 

2.1 Foretakssammenslutningens art 

Meldingen gjelder Relais Group Oyjs (heretter “Relais”) erverv av 100 % av aksjene i Team Verksted 

Holding AS (heretter «Team Verksted Holding») med datterselskapene Team Verksted AS (heretter 

“Team Verksted”) og LVD Lastvagnsdelar AS (heretter «LVD»).   

Relais og eier av Team Verksted Holding, Vy Buss AS, inngikk en aksjesalgsavtale den 29. april 2025.  

Bilag 1: Share Purchase Agreement datert 29. April 2025 

Transaksjonen utgjør en foretakssammenslutning etter konkurranseloven § 17.  Relais overtar enekon-

troll over Team Verksted Holding inkludert de to ovennevnte datterselskapene Team Verksted og LVD 

som begge er 100 % eiet av Team Verksted Holding.  
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Konsernets Startax-selskaper (Startax Finland Oy, Startax AS (i Estland), Startax Latvia SIA, Startax Lit-

huania UAB, Startax Maskin-Teknisk AS (se nærmere nedenfor) og de svenske selskapene Aktiebolaget 

Reservdelar, Huzells Tunge Delar AB og Helsingborgs Bildelbutikk AB inngår i dette virksomhetsområ-

det.  

2) Import og videresalg av motorvognrelatert tilbehør  

Tilbehør er motorvognrelatert utstyr som ikke var del av eller erstatter deler av kjøretøyet slik kjøre-

tøyet opprinnelig ble levert fra produsent.  Tilbehør omfatter typisk ulike former for tilleggslys,  

herunder varsellys, kameraer, sikkerhetsløsninger og andre produkter med elektriske komponenter, 

samt tilbehør som frontbøyler/fendere, vinger, spoilere, takstativer mv.  

Relais’ svenske datterselskap Strands Group AB designer og utvikler lysrelatert kjøretøytilbehør (etter-

monterte lys, varsellys mv.) under varemerket «Strands Lighting Division». Produktene som blir produ-

sert på vegne av Strands Group av uavhengige produsenter i Europa og Asia, selges til forhandlere som 

igjen selger disse videre til eiere av kjøretøyene.  

Awimex International AB, Design by Scandinavia Metal AB og konsernets Lumise-selskaper (Lumise Oy, 

Lumise Norway AS som omtales nedenfor) og SEC Set Ecofoss A/S (Danmark) er forhandlere av motor-

vognrelatert tilbehør, herunder lysrelatert tilbehør og kamerasystemer mv. Konsernets Startax-selska-

per (nevnt over) vil også videreselge slikt tilbehør som del av sin produktportefølje.  

3) Import og videresalg verkstedutstyr for bruk i bilverksteder 

Med verkstedutstyr menes utstyr- og løsninger som verksteder trenger for å utføre reparasjon og ved-

likehold av motorvogner. Dette omfatter for eksempel løfteutstyr, aircondition- og klimaanlegg, avgass-

målere, bremstestere/bremselinjer, dekkmaskiner og – utstyr, prefabrikerte verkstedgraver, hjulstil-

lingsapparater, karosseriutstyr, kompressorer, vaskeløsninger og verkstedinnredninger mv.  

I dette segmentet inngår de norske datterselskapene Automateriell AS og Nordic Lift AS.  

4.1.3 Reparasjon og vedlikehold av kommersielle (tunge) kjøretøy og tilhengere 

Det andre sentrale virksomhetsområdet for Relais-konsernet, er reparasjon og vedlikehold av tunge 

kjøretøy. Relais har til sammen 37 verksteder i Finland og Sverige (gjennom selskapene Raskone Oy, 

Asennustyö M Ahlqvist Oy, STS Sydhamnens Trailer Service AB, Team Verkstad AB og Skeppsbron i 

Jönköping AB). Verkstedene tilbyr tjenester innen vedlikehold og reparasjon av tunge kjøretøy som las-

tebiler/trailere, busser og tilhengere. Kundene er først og fremst til større logistikkselskaper og trans-

portselskaper av ulik størrelse.   

Reparasjon og vedlikeholdstjenester utgjorde ca. 33 % av konsernets omsetning i 2024. Konsernet har 

som nevnt i punkt 2.2. over, hittil ikke hatt noen verkstedsvirksomhet i Norge.  

4.2 Relais’ virksomhet i det norske markedet 

Relais har fire norske datterselskaper. Virksomheten i disse selskapene er også rettet mot etter- 

markedene for personbiler/lette kjøretøy. To av selskapene (Automateriell AS og Nordic Lift AS) er for-

handlere av verkstedstustyr for bruk i bilverksteder for personbiler/lette kjøretøy, mens Startax  
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5.1 Reparasjon og vedlikeholdstjenester for tunge kjøretøy 

5.1.1 Produktmarked 

Team Verksted tilbyr som nevnt verkstedtjenester for tunge kjøretøy, mens Relais forut for foretaks-

sammenslutningen ikke har noen verkstedsvirksomhet i Norge.  

I Kommisjonens praksis som i det alt vesentlige synes å relatere seg til reparasjon og vedlikeholdstje-

nester for personbiler, er det definert et eget marked for reparasjon og vedlikehold av kjøretøy som 

skiller seg fra markedene for salg av reservedeler. Kommisjonen har latt det stå åpent hvorvidt dette 

markedet skal segmenteres ytterligere.7 Det svenske Konkurrensverket har lagt til grunn at salg av re-

servedeler som faktureres sammen med verkstedtjenestene inngår i markedet for reparasjoner og ved-

likeholdstjenester.8  

Det svenske Konkurrensverket har i sin praksis videre lagt til grunn at markedet for reparasjon og ved-

likeholdstjenester av motorkjøretøy er merkespesifikt, og at både uavhengige og autoriserte verksteder 

konkurrerer på dette markedet.9  Som nevnt er noen, men ikke alle, av Team Verksteds verksteder au-

toriserte verksteder for en eller flere av de mindre lastebilprodusentene i det norske markedet, men 

disse verkstedene utfører også reparasjon og vedlikehold på Volvo og Scania lastebiler som uautori-

serte verksteder.10 Melder kan ikke se at denne distinksjonen er relevant for vurderingen av nærvær-

ende foretakssammenslutning siden Relais ikke har noen virksomhet i Norge for verkstedtjenester og 

heller ikke i tilknytning til distribusjon av OEM reservedeler, og går i det følgende ikke nærmere inn på 

dette. 

Etter melders oppfatning går det imidlertid et markedsmessig skille mellom reparasjon og vedlikeholds-

tjenester for hhv. personbiler/lette kjøretøy på den ene siden og tunge kjøretøy (lastebiler, trailere, 

busser) på den annen. Årsaken er at det kreves andre typer verksteder, annet utstyr og annen kompe-

tanse, herunder godkjenninger, for å kunne yte tjenester innen reparasjon og vedlikehold av tunge 

kjøretøy sammenlignet med personbiler/lette kjøretøy. Aktører som tilbyr verkstedtjenester, er derfor 

spesialisert innen hhv. tunge eller lette kjøretøy.  

Etter melders oppfatning, kan det for den konkurranserettslige vurderingen av denne foretakssammen-

slutningen tas utgangspunkt i et produktmarked for salg av reparasjon og vedlikeholdstjenester til 

tunge kjøretøy, inkl. salg av reservedeler som inngår i og faktureres sammen med slike tjenester (i 

denne meldingen også referert til som verkstedtjenester for tunge kjøretøy). 

 
7 M.6063 – Itochu/Speedy; M.2087 – Feu Vert/Carrefour/Autocenter Delauto; M.1526 – Ford/Kwik-Fit, M.10412 - SCANIA 
SVERIGE / DIN BIL SVERIGE / BILMETRO, M.9720 Volvo Cars/Upplands Motor 
8 Konkurrensverket Sak 212/2004 Bilia Enequist 
9 Konkurrensverket Sak 212/2004 Bilia Enequist. Se også Kommisjonens supplerende retningslinjer for vertikale begrens-
ninger i avtaler om salg og reparasjon av motorkjøretøy og distribusjon av reservedeler avsnitt 57. 
10 I Norge er det Volvo og Scania som er de prefererte lastebilmerkene med opptil 89 % samlet markedsandel i de tyngste 
klassene, se https://www.mtlogistikk.no/daf-iveco-man-truck-bus-norge/registreringsstatistikken-scania-overlegne-i-ja-
nuar/1020224. Volvo og Scania har egne autoriserte verksteder, mens de andre lastebilmerkene autoriserer uavhengige 
verksteder.  
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personbiler/lette kjøretøy. Salg av reservedeler og tilbehør til personbiler/lette kjøretøy er derimot 

kjernen i virksomheten til Relais datterselskap Startax Maskin-Teknisk AS. Siden det ikke er nevneverdig 

horisontalt overlapp eller vertikal relasjon mellom Relais’ salg av reservedeler til personbiler og Team 

Verksteds eller LVDs virksomhet, gås det i denne meldingen ikke nærmere inn på markeder for distri-

busjon av reservedeler til personbiler/lette kjøretøy. 

I Kommisjonens praksis er det videre skilt mellom distribusjon av originale reservedeler fra bilprodu-

sentene ("OE/OEM") og reservedeler fra leverandører som er uavhengige av bilprodusentene ("non-

OE»/"IAM»). 14 Når det gjelder markedet for OEM reservedeler, har Kommisjonen vurdert dette mar-

kedet som merkevarespesifikt. Team Verksted mottar slik melder oppfatter det OEM-reservedeler som 

de trenger for sin verkstedvirksomhet, direkte fra bilprodusenten eller dennes forhandler, og ikke via 

søsterselskapet LVD, men LVD har likevel noen OEM-reservedeler i sin produktportefølje. Siden ingen 

av Relais’ selskaper distribuerer OEM reservedeler, er det etter melders oppfatning distribusjon av IAM 

reservedeler som er relevant for denne meldingen.  

Kommisjonen har i sin praksis knyttet til distribusjon av reservedeler til motorkjøretøy, også skilt mel-

lom grossistsalg og detaljistsalg.15 Som vi har gjort rede for i punkt 4.2.3 og 4.3.2 over, så består både 

LVDs og Startax Maskin-Teknisk kunder både av videreselgere/forhandlere og sluttkunder. Etter mel-

ders oppfatning har det imidlertid ikke betydning for den konkurransemessige vurderingen av denne 

foretakssammenslutningen å skille mellom grossist- og detaljistmarkeder for reservedeler, og dette skil-

let behandles ikke nærmere i denne meldingen. 

Melder anser at det for denne meldingens formål må være tilstrekkelig å avgrense det relevante mar-

kedet som partene opptrer, i til et marked for distribusjon av AIM reservedeler til tunge kjøretøy.   

5.2.2 Geografisk marked 

I Kommisjonens tidligere praksis knyttet til personbiler/lette kjøretøy, antydes at det geografiske mar-

kedet for engrosdistribusjon av reservedeler er enten EØS-omfattende eller nasjonalt, mens markedet 

detaljstdistribusjon av reservedeler, er enten nasjonalt eller regionalt, men uten at Kommisjonen har 

tatt endelig stilling til dette.16   

Når det gjelder salg av reservedeler til tunge kjøretøy, hvor kundene er profesjonelle, er det geografiske 

markedet etter melders oppfatning minst EØS-omfattende. For denne meldingens del, er det likevel 

ikke nødvendig å ta endelig stilling til den geografiske markedsavgrensningen da partenes markedsan-

deler uansett er lave selv om markedet avgrenses nasjonalt, jf. nedenfor.  

5.2.3 Partenes markedsposisjon 

Når det gjelder distribusjon av IAM reservedeler for tunge kjøretøy som er kjernevirksomheten til 

LVD, foreligger det så langt melder er kjent med, ikke noen offentlig statistikk som angir omsetning og 

 
14 M.9720 - Volvo Cars/Upplands Moto, M.8963 - Eurocar/Bonaldi, M.10412 Scania Sverige/Din Bil Sverige, Bilmetro. 
15 M.9720 - Volvo Cars/Upplands Motor M.6718 - Toyota Tsusho Corporation/CFAO, M.10412 Scania Sverige/Din Bil Sverige, 
Bilmetro  
16 M.9839 - VGRD/Auto Wichert Assets, para. 26 og 32; M.9070 - Eurocar/Vicentini, para. 13-14; M.8963 - Eurocar/Bonaldi, 
para. 13-14; M.6718 - Toyota Tsusho Corporation/CFAO, para. 22; M.5250 - Porsche/Volkswagen; M.3198 - VW-Audi/VW-
Audi Sales Centres, M.10412 Scania Sverige/Din Bil Sverige, Bilmetro  















K O N F I D E N S I E L T 

5192916.1 19/19 

Bilag 10: LVD Lastvagnsdelar AS  

10 BRANSJEFORENINGER 

Relais norske selskaper er medlem i ABL (Autobransjens Leverandørforening) og MGF (Maskingrossis-

tenes Forening). Målselskapet er medlem av Bilbransjeforbundet i NHO.  

11 FORRETNINGSHEMMELIGHETER 

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter, jf. forvaltningsloven § 13 og lov om offentlig-

het § 13. Vedlagt følger en offentlig versjon av meldingen samt begrunnelse for hvorfor de enkelte 

opplysningene bes unntatt offentlighet.  

Bilag 11: Offentlig versjon av meldingen med begrunnelse for hvorfor de enkelte opplysningene i mel-

dingen bes unntatt offentlighet 

Bilag 1 bes i sin helhet unntatt offentlighet da partenes avtale om ervervet herunder avtalevilkår er å 

anses som forretningshemmeligheter underlagt taushetsplikt etter forvaltningsloven § 13. Når det gjel-

der bilag 2 og 3 bes det om at bilagene i sin helhet unntas offentlighet da opplysningene i disse bilagene 

er underlagt taushetsplikt etter forvaltningsloven § 13 da bilagene inneholder  

forretningshemmeligheter i form av interne opplysninger om kunder og leverandører samt vurderinger 

av hvem som anses som foretakets viktigste konkurrenter.  

 

Med vennlig hilsen 

Advokatfirmaet Hjort AS 

Monica Syrdal 

Partner / Advokat 
msy@hjort.no 

 

 

 

 

 

 

 

 


